2

АДМИНИСТРАЦИЯ  РЫБИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ПРОТОКОЛ № 6
заседания Межведомственной комиссии по противодействию коррупции
в Рыбинском муниципальном районе
Дата: «16» декабря 2020 года
Время: 15:00 часов
Место: администрация Рыбинского муниципального района, город Рыбинск, улица Братьев Орловых, дом 1а., каб. № 413.
Заседание открыл и вел председатель Межведомственной комиссии по противодействию коррупции в Рыбинском муниципальном районе (далее – Комиссия), первый заместитель главы администрации Рыбинского муниципального района Кругликова Т.Ю.

Присутствовали:

                                             Члены комиссии:

1. Кругликова                              - первый заместитель главы администрации

Татьяна Юрьевна
Рыбинского муниципального района, председатель комиссии;

2. Ф.И.О.                                      - консультант-юрист юридического отдела

                                                        администрации Рыбинского муниципального

района, секретарь комиссии;

3. Малышев

         - председатель Муниципального Совета

Александр Вадимович                  Рыбинского муниципального района;

4.Ф.И.О.                                         - заместитель начальника управления экономики и

финансов администрации Рыбинского

муниципального района — начальник отдела

доходов и экономического развития;

5.Гришмановская

- председатель  Общественной палаты Рыбинского

Марина Владимировна

  муниципального района;

6.Соколов

- начальник отдела муниципального заказа

Сергей Михайлович
  администрации Рыбинского муниципального района;

7. Васильева
      - начальник отдела кадров администрации Рыбинского

Наталья Владимировна                  муниципального района;
8. Ф.И.О.                                         – представитель  МУ МВД

                                                           России «Рыбинское».

Итого:   8   человек.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ КОМИССИИ:
1. О результатах исполнения обязанностей муниципальными служащими Рыбинского муниципального района по предоставлению сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2019 (ответственное лицо: начальника отдела кадров администрации РМР).
2. О ходе реализации Федерального закона от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» в РМР и принимаемых мерах по предупреждению коррупционных нарушений в сфере закупок для муниципальных нужд (Ответственное лицо: начальника отдела муниципального заказа администрации РМР).

3. О преступлениях и правонарушениях коррупционной направленности на территории РМР в 2020 году (Ответственное лицо: представитель  МУ МВД России «Рыбинское»).
4. О предложениях в план работы межведомственной комиссии по противодействию коррупции в Рыбинским муниципальном районе на I полугодие 2021 года; утверждение плана работы межведомственной комиссии по противодействию коррупции в Рыбинским муниципальном районе на I полугодие 2021 года (Ответственное лицо: председатель комиссии).

1. По первому вопросу повестки дня:

Слушали:  Васильеву Н.В., начальника отдела кадров администрации Рыбинского муниципального района  с информацией по теме «О результатах исполнения обязанностей муниципальными служащими Рыбинского муниципального района по предоставлению сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2019 год».
До сведения членов комиссии доведена информация об итогах проведенной  кадровой службой администрации Рыбинского муниципального района кампании по предоставлению сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2019 год.

Информация (доклад) начальника отдела кадров администрации Рыбинского муниципального района  представлена в Комиссию в письменном виде 15.12.2020 г.
Решили: (единогласно)
1.1. Принять информацию кадровой службы администрации Рыбинского муниципального района к сведению;
1.2. Рекомендовать отделу кадров администрации Рыбинского муниципального района продолжить контроль за исполнением обязанностей муниципальными служащими Рыбинского муниципального района по предоставлению сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.
2. По второму вопросу повестки дня:

Слушали:  Соколова С.М., начальника отдела муниципального заказа администрации Рыбинского муниципального района, с докладом на тему: «О ходе реализации Федерального закона от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» в РМР и принимаемых мерах по предупреждению коррупционных нарушений в сфере закупок для муниципальных нужд».

Информация (доклад) отдела муниципального заказа администрации Рыбинского муниципального района представлена в Комиссию в письменном виде 15.12.2020 г..
Решили: (единогласно)
2.1. Информацию  отдела муниципального заказа администрации Рыбинского муниципального района принять к сведению;

2.2. Рекомендовать начальнику отдела муниципального заказа продолжить осуществлять контрольные функции за исполнением мер по предупреждению коррупционных нарушений в сфере закупок для муниципальных нужд.
Срок: постоянно.

Ответственные: начальник отдела муниципального заказа администрации Рыбинского муниципального района.
3. По третьему вопросу повестки дня:

Слушали: Ф.И.О., представитель МУ МВД России «Рыбинское» с информацией на тему «О преступлениях и правонарушениях коррупционной направленности на территории РМР в 2020 году».

Информация МУ МВД России «Рыбинское» представлена в Комиссию в письменном виде 15.12.2020 г.
Решили: (единогласно)
3.1. Информацию МУ МВД России «Рыбинское»  принять к сведению.
3.1. Рекомендовать МУ МВД России «Рыбинское» продолжить проведение  мероприятий, способствующих выявлению преступлений коррупционной направленности.
Срок: постоянно.
Ответственные: представитель МУ МВД России «Рыбинское».
4. По четвертому вопросу повестки дня:

Слушали:
Кругликову Т. Ю., председателя Комиссии с информацией по теме «О предложениях в план работы межведомственной комиссии по противодействию коррупции в Рыбинском муниципальном районе на I полугодие 2021 года; утверждение плана работы межведомственной комиссии по противодействию коррупции в Рыбинском муниципальном районе на I полугодие 2021 года».

Решили: (единогласно)

4.1. Рекомендовать председателю комиссии по противодействию коррупции в Рыбинском муниципальном районе утвердить план работы межведомственной комиссии по противодействию коррупции в Рыбинском муниципальном районе на I полугодие 2021 года.

Срок: 16.12.2020 г.

К протоколу приобщены следующие материалы:

- информация начальника отдела кадров администрации Рыбинского муниципального района от 08.12.2020;

- информация начальника отдела муниципального заказа администрации Рыбинского муниципального района от 15.12.2020;
- информация заместителя начальника ОЭБиПК МУ МВД России «Рыбинское» от 15.12.2020.

Председательствующий

Секретарь